1
6

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.05.2014 г.

	№
	01-23/093
	г. Анадырь

	Об итогах Четвертого заочного окружного конкурса детских и юношеских хореографических коллективов Чукотского автономного округа «Путурэн - 2014»

В рамках реализации Ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества в 2014 году», утвержденной приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 06.02.2014 г. № 01-21/064 «Об утверждении на 2014 год ведомственных целевых программ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, направленных на реализацию подпрограмм Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах», и на основании Протокола жюри Четвертого заочного окружного конкурса детских и юношеских хореографических коллективов Чукотского автономного округа «Путурэн – 2014» от 29.05.2014 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты Четвертого заочного окружного конкурса детских и юношеских хореографических коллективов Чукотского автономного округа «Путурэн – 2014» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.) осуществить финансирование расходов на проведение Четвертого заочного окружного конкурса детских и юношеских хореографических коллективов Чукотского автономного округа «Путурэн - 2014» за счет средств, выделенных в рамках реализации подпунктом 1.3 пункта 1 Перечня мероприятий Ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества в 2014 году», утвержденной приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 06.02.2014 года № 01-21/064 «Об утверждении на 2014 год ведомственных целевых программ Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, направленных на реализацию подпрограмм Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление культуры и молодежной политики Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа (Т.В. Ворошко).

Начальник Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовил:
	А.А. Шохирев

	Согласовано:
	Т.В. Ворошко

	Ю.А. Котвицкая

	О.В. Тесленко

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление культуры и молодежной политики; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа.

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа

от 30.05.2014 года №01-23/093

Список
победителей и призеров Четвертого заочного окружного конкурса
детских и юношеских хореографических коллективов «Путурэн-2014»
	№

п/п
	Наименование хореографического коллектива
	ФИО руководителя хореографического коллектива
	Название композиции (постановки)
	Номинация
	Возрастная группа
	Учреждение, на базе которого действует хореографический коллектив
	Место
	Сумма гранта, в рублях

	1
	Фольклорный ансамбль «Коргав»
	Тевлявье Елена Викторовна
	«Танец с копьями», «Танцуем вместе»
	Народный танец
	младшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральная детская школа искусств Анадырского муниципального района» детская школа искусств с. Мейныпильгыно
	1
	28000

	2
	Ансамбль «Пенъёлгыкай»
	Омкыргина Василина Васильевна
	Чукотский сценический танец «Северное сияние», чукотский сценический танец «Яраркагти»
	Народный танец
	старшая
	Структурное подразделение муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Певекская детская школа искусств» с. Рыткучи
	1
	28000

	3
	Танцевальный ансамбль «Резонанс»
	Кузнецов Александр Викторович
	«Адель», «Джексон»
	Современный танец
	старшая
	Чукотская региональная молодёжная общественная организация «Любителей искусства танца (Резонанс)»
	1
	28000

	4
	Танцевальный ансамбль «Карусель»
	Кузнецова Надежда Александровна
	«Будильник», «Тирольский»
	Современный танец
	младшая
	Чукотская региональная молодёжная общественная организация «Любителей искусства танца (Резонанс)»
	1
	28000

	5
	Хореографическая студия «БИС»
	Киясь Артем Юрьевич
	«Еврейский», «Цыганский»
	Народный танец
	старшая
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»
	2
	16000

	6
	Хореографический ансамбль «Радуга»
	Ольховик Татьяна Васильевна
	«Татарский танец»,

«Мелодии Кавказа»
	Народный танец
	младшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества п. Провидения»
	2
	16000

	7
	Хореографический коллектив «North Lirth»
	Манахов Руслан Валерьевич
	«Весенние зарисовки», «Джун»
	Современный танец
	старшая
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»
	2
	16000

	8
	Театр эстрадного танца «ТЭТ»
	Левченко Екатерина Владимировна
	«Если ты со мной»,

«Про лето»
	Современный танец
	старшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Билибинский районный Центр детского творчества»

	2
	16000

	9
	Танцевальный коллектив «Элегия»
	Кузьмина Таисия Васильевна
	«Звездная колыбельная», «Грезы»
	Современный танец
	младшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Билибинская детская школа искусств»
	2
	16000

	10
	Хореографический ансамбль «Фантазия»
	Залата Анастасия Александровна
	Турецкий танец «Магия Востока»,

Гавайский танец «Хула»

	Народный танец
	старшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества п. Провидения»
	3
	8000

	11
	Студия современного танца «Фристайл»
	Хисматулина Елена Айнулаевна
	Казахский танец с куполом, чукотский танец «Птицы»
	Народный танец
	старшая
	Анадырская городская молодежная общественная организация учащихся с ограниченными возможностями здоровья «Самоцветы»
	3
	8000

	12
	Хореографическая студия «БИС»
	Киясь Артем Юрьевич
	«Варенька», «Зима»
	Народный танец
	младшая
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»
	3
	8000

	13
	Народный хореографический ансамбль «Северянка»
	Иорга Виталий Александрович
	«Танго», «Кантри»
	Современный танец
	старшая
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Районный Центр досуга и народного творчества» (Иультинский муниципальный район)
	3
	8000

	14
	Ансамбль «Лукоморье»
	Афанасьева Елена Анатольевна
	«Ди-джей», «Киндер-сюрприз»
	Современный танец
	младшая
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Певекская детская школа искусств»
	3
	8000

	15
	Студия современного танца «Фристайл»
	Хисматулина Елена Айнулаевна
	«Тихий час», «Крабики»
	Современный танец
	младшая
	Анадырская городская молодежная общественная организация учащихся с ограниченными возможностями здоровья «Самоцветы»
	3
	8000

	Итого:
	240000